
 
Urząd Marszałkowski                 DEPARTAMENT ZARZĄDZANIA 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu               ŚRODOWISKIEM I KLIMATU 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                tel. 61 626 75 25 
tel. 61 626 66 66, www.umww.pl dsk.sekretariat@umww.pl 

Poznań, 17.07.2025 r.  

 

DSK-IV.7222.26.2024 

DECYZJA 

Na podstawie art. 181 ust. 1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 192, art. 201 ust. 1, art. 202 ust. 1, ust. 7, 
art. 211 ust. 1, art. 376 pkt 2b i art. 378 ust. 2a pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – 
Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2026 r., poz. 647 ze zm.) oraz art. 104  
i art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 572 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku Altvater Piła Sp. z o.o.,  
ul. Łączna 4a, 64-920 Piła  
 
 ORZEKAM 
 
I. Zmienić decyzję Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-11/09 z dnia 

31.05.2010 r., udzielającą Miejskiemu Zakładowi Oczyszczania Wysypisko z siedzibą w Pile 
(obecny Prowadzący instalację: Altvater Piła Sp. z o.o.), pozwolenia zintegrowanego  
na eksploatację sektora nr I i nr II kwatery składowiska odpadów innych niż niebezpieczne  
w m. Kłoda, gm. Szydłowo, zmienioną decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego 
znak: DSR.VI.7623-210/10 z dnia 1.09.2011 r., znak: DSR-II-2.7222.30.2014 z dnia   
4.09.2014 r., znak: DSR-II-2.7222.121.2014 z dnia 25.02.2015 r., znak: DSR-II-2.7222.60.2016 
z dnia 31.10.2016 r., sprostowaną postanowieniem Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.60.2016 z dnia 30.11.2016 r., zmienioną decyzjami 
Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.76.2017 z dnia 31.01.2018 r., 
znak: DSK-IV.7222.27.2021 z dnia 14.04.2022 r. oraz znak: DSK-IV.7222.10.2023 z dnia  
18.12.2023 r., w następującym zakresie: 

 
1. Akapit w punkcie II.1.1.ww. decyzji, odnoszący się do infrastruktury składowiska odpadów  

w Kłodzie, otrzymuje brzmienie: 
 
Infrastruktura składowiska odpadów w Kłodzie: 

1. trzy sektory składowania (nr I, nr II i nr III – umowny - poprzez połączenie sektora nr I i II); 
2. rowy opaskowe skarpowe odprowadzające wody opadowe i roztopowe ze skarp sektorów 

do stawu nr I, wraz z osadnikiem o pojemności 100 m3; 
3. 4 stawy biologiczne (nr I, nr II, nr III i nr IV); 
4. budynek elektrowni biogazowej z 2 agregatami o mocy 200 kW każdy; 
5. instalacja odciekowa – drenaż odcieków wraz ze zbiornikiem retencyjno-ewaporacyjnym                  
 o pojemności 700 m³ typu otwartego dla wód odciekowych wraz z pompownią; 



 

 

2 

6. kanalizacja deszczowa odprowadzająca wody opadowe i roztopowe z zaplecza 
technicznego składowiska, poprzez urządzenie ograniczające ich negatywne oddziaływanie 
na środowisko, do ziemi; 

7. asfaltowa droga dojazdowa; 
8. urządzenia do dezynfekcji kół i podwozi; 
9. budynek administracyjny, wydzielone pomieszczenie z szatnią ubiorów brudnych  

i czystych, kabinami natryskowymi i wc, obiekt kontenerowy z pomieszczeniem 
wagowym; 

10. zbiornik bezodpływowy na ścieki bytowe o pojemności użytkowej 9,0 m³; 
11. instalacja do odgazowania (sieć zbiorcza odprowadzająca biogaz z sektorów nr I, II 

i utworzonego na nich tzw. umownego sektora nr III poprzez studnie odgazowujące 
gazociągiem o Ø 160 mm do budynku elektrowni biogazowej wykorzystującej gaz 
składowiskowy do produkcji energii elektrycznej); 

12. waga samochodowa z odczytem elektronicznym w pomieszczeniu wagowym; 
13. 9 reperów geodezyjnych; 
14. 13 otworów obserwacyjnych (P-1’, P-2’, P-4’, P-5’, P-6’, P-7’, P-8’, P-9’, P-10’, P-11’, P-12’,  

P-13’, P-14) do kontroli jakości i poziomu wód podziemnych; 
15. pas zieleni izolacyjnej wysokiej leśnej zewnętrznej i wewnętrznej naturalnej; 
16. ogrodzenie siatką drucianą uzupełnione ogrodzeniem z płyt betonowych ażurowych; 
17. sieć elektryczna niskiego napięcia; 
18. przyłącze wodociągowe doprowadzające wodę z ujęcia wody podziemnej Skrobek; 
19. przeciwpożarowy zbiornik wody; 
20. monitoring wizyjny. 
 
2. Punkt II.7.3. ww. decyzji, otrzymuje brzmienie: 

 
7.3. Monitoring wód odciekowych, powierzchniowych i podziemnych 
a. Monitoring należy prowadzić zgodnie z przepisami szczegółowymi w tym zakresie. 
b. Kontrole jakości i poziomu wód powierzchniowych należy prowadzić z wykorzystaniem punktu 

monitoringowego na Kanale Stobieńskim. 
c. Monitoring wód podziemnych należy prowadzić z wykorzystaniem: 
 13 otworów obserwacyjnych do pomiaru głębokości zalegania zwierciadła wody (w tym otwór 

obserwacyjny w rejonie Kanału Stobieńskiego: P-14), spośród, których osiem otworów 
obserwacyjnych:  P-1’, P-4’, P-8’, P-10’, P-11’, P-12’, P-13’, P-14 przeznaczonych jest do poboru 
wody do badań jakości wód podziemnych, 

 ujęcia wody w Skrobku (do poboru prób wody podziemnej i określania poziomu jej 
zwierciadła). 

d. Prowadzenie monitoringu lokalnego składowiska w oparciu o punkt monitoringu do poboru 
wody z Kanału Stobieńskiego oraz o otwór obserwacyjny. 

e. Częstotliwość oraz parametry wskaźnikowe do badań monitoringowych należy prowadzić, 
zgodnie z przepisami szczególnymi w tym zakresie, z uwzględnieniem następujących ustaleń: 

 
 
 



 

 

3 

 badania jakości wód podziemnych (w przypadku otworu obserwacyjnego P-11’, P-12’, wód 
odciekowych z wodami gruntowymi) i głębokości zalegania zwierciadła wody, przy 
wykorzystaniu 8 otworów obserwacyjnych o numeracji: P-1’, P-4’, P-8’, P-10’, P-11’, P-12’,  
P-13’, P-14 oraz ujęcia wody w Skrobku, prowadzić 1 raz na 3 miesiące, 

 pomiary głębokości zalegania zwierciadła wody przy wykorzystaniu 5 otworów 
obserwacyjnych o numeracji: P-2’, P-5’, P-6’, P-7’, P-9’, P-10’, prowadzić 1 raz na 3 miesiące, 

 badania jakości wody i głębokości zalegania zwierciadła wody, z wykorzystaniem 4 stawów 
biologicznych prowadzić 1 raz na 3 miesiące, 

 badania jakości wód powierzchniowych z punktu monitoringowego w Kanale Stobieńskim 
prowadzić raz na 3 miesiące, 

 pomiary wielkości przepływu wód powierzchniowych w Kanale Stobieńskim, prowadzić 1 raz 
na 3 miesiące, 

 analizy składu wód odciekowych z kwater składowiska i  pomiar objętości tych wód należy 
prowadzić ze zbiornika ewaporacyjno - retencyjnego (zbiornik odcieków). 

f.  Zakres monitoringu i elementów podlegających monitoringowi prowadzić w oparciu  
o przepisy szczegółowe w tym zakresie, z zaznaczeniem, że dla wód podziemnych  
i powierzchniowych zakres wskaźników do badań monitoringowych należy uzupełnić  
o wskaźnik azotany. 

                                                                            
II. Pozostałe zapisy decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-11/09 

z dnia 31.05.2010 r., udzielającej Miejskiemu Zakładowi Oczyszczania Wysypisko z siedzibą  
w Pile (obecny Prowadzący instalację: Altvater Piła Sp. z o.o.), pozwolenia zintegrowanego  
na eksploatację sektora nr I i nr II kwatery składowiska odpadów innych niż niebezpieczne  
w m. Kłoda, gm. Szydłowo, zmienionej decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego 
znak: DSR.VI.7623-210/10 z dnia 1.09.2011 r., znak: DSR-II-2.7222.30.2014 z dnia   
4.09.2014 r., znak: DSR-II-2.7222.121.2014 z dnia 25.02.2015 r., znak: DSR-II-2.7222.60.2016 
z dnia 31.10.2016 r., sprostowanej postanowieniem Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.60.2016 z dnia 30.11.2016 r., zmienionej decyzjami 
Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.76.2017 z dnia 31.01.2018 r., 
znak: DSK-IV.7222.27.2021 z dnia 14.04.2022 r. oraz znak: DSK-IV.7222.10.2023 z dnia  
18.12.2023 r., pozostają bez zmian. 

 
III. Niniejsza decyzja jest integralnie związana z decyzją Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-11/09 z dnia 31.05.2010 r., udzielającą Miejskiemu 
Zakładowi Oczyszczania Wysypisko z siedzibą w Pile (obecny Prowadzący instalację: Altvater 
Piła Sp. z o.o.), pozwolenia zintegrowanego na eksploatację sektora nr I i nr II kwatery 
składowiska odpadów innych niż niebezpieczne w m. Kłoda, gm. Szydłowo, zmienioną 
decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-210/10 z dnia 
1.09.2011 r., znak: DSR-II-2.7222.30.2014 z dnia  4.09.2014 r., znak: DSR-II-2.7222.121.2014 
z dnia 25.02.2015 r., znak: DSR-II-2.7222.60.2016 z dnia 31.10.2016 r. sprostowaną 
postanowieniem Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.60.2016  
z dnia 30.11.2016 r., zmienioną decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: 
DSR-II-2.7222.76.2017 z dnia 31.01.2018 r., znak: DSK-IV.7222.27.2021 z dnia 14.04.2022 r. 
oraz znak: DSK-IV.7222.10.2023 z dnia 18.12.2023 r. 



 

 

4 

UZASADNIENIE 
 
W dniu 28.10.2024 r. do Marszałka Województwa Wielkopolskiego wpłynął wniosek Altvater 
Piła Sp. z o.o., ul. Łączna 4a, 64-920 Piła, o zmianę decyzji Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-11/09 z dnia 31.05.2010 r., udzielającej Miejskiemu 
Zakładowi Oczyszczania Wysypisko z siedzibą w Pile (obecny Prowadzący instalację: Altvater Piła 
Sp. z o.o.), pozwolenia zintegrowanego na eksploatację sektora nr I i nr II kwatery składowiska 
odpadów innych niż niebezpieczne w m. Kłoda, gm. Szydłowo, zmienionej decyzjami Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-210/10 z dnia 1.09.2011 r., znak:  
DSR-II-2.7222.30.2014 z dnia  4.09.2014 r., znak: DSR-II-2.7222.121.2014 z dnia 25.02.2015 r., 
znak: DSR-II-2.7222.60.2016 z dnia 31.10.2016 r., sprostowanej postanowieniem Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.60.2016 z dnia 30.11.2016 r., zmienionej 
decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.76.2017 z dnia 
31.01.2018 r., znak: DSK-IV.7222.27.2021 z dnia 14.04.2022 r. oraz znak: DSK-IV.7222.10.2023  
z dnia 18.12.2023 r. 
Właściwość rzeczowa Marszałka Województwa Wielkopolskiego wynika z art. 378 ust. 2a pkt 2  
i pkt 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, art. 60 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r.,  
poz. 1112 ze zm.) oraz § 2 ust. 1 pkt 47 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września  
2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. 
 z 2019 r., poz. 1839 ze zm.).  
Ponadto, przedmiotowa instalacja posiada status instalacji komunalnej, zgodnie z zapisami 
aktualnie obowiązującego obowiązującego „Planu gospodarki odpadami dla województwa 
wielkopolskiego na lata 2023-2028 wraz z planem inwestycyjnym”, przyjętego przez Sejmik 
Województwa Wielkopolskiego mocą uchwały Nr VIII/192/24 z dnia 20 grudnia 2024 r. 
Mając na uwadze obowiązek wynikający z art. 209 ust. 1 ustawy z Prawo ochrony środowiska, 
przekazano Ministrowi Klimatu i Środowiska zapis ww. wniosku w wersji elektronicznej. 
Tutejszy Organ uznał, iż zakres ww. zmian nie wiąże się z istotną zmianą sposobu 
funkcjonowania instalacji, w rozumieniu art. 3 pkt 7 oraz art. 214 ust. 3 ustawy Prawo ochrony 
środowiska, w związku z czym nie została pobrana opłata rejestracyjna oraz nie 
przeprowadzono postępowania z udziałem społeczeństwa.  
W toku postępowania wyjaśniającego dwukrotnie wezwano Wnioskodawcę do złożenia 
wyjaśnień merytorycznych. Przedmiotowy wniosek został uzupełniony w żądanym zakresie 
(wpływ w dniu 27.12.2024 r., 24.02.2025 r. oraz 28.03.2025 r.).  
Zgodnie z art. 61 § 4 Kodeksu postępowania administracyjnego, zawiadomiono Strony,  
o wszczęciu postępowania w sprawie zmiany pozwolenia zintegrowanego dla ww. instalacji. 
Przymiot Strony ma także Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie ze względu na fakt, 
iż pozwolenie zintegrowane obejmuje warunki pozwolenia wodnoprawnego na pobór wód 
podziemnych z ujęcia wody w Skrobku.  
 
 
 



 

 

5 

Mając na uwadze art. 41 ust. 6a ustawy o odpadach, Marszałek Województwa Wielkopolskiego, 
pismem znak: DSK-IV.7222.26.2024 z dnia 11.06.202 r., zwrócił się do Wójta Gminy Szydłowo, z 
prośbą o zaopiniowanie przedmiotowego wniosku. Tamtejszy Organ, postanowieniem znak: 
OŚ.6234.1.2025.IV z dnia 24.06.2025 r., pozytywnie zaopiniował ww. wniosek. 
Tutejszy Organ uznał, iż niniejsza zmiana nie stanowi zmiany istotnej zezwolenia na 
przetwarzanie odpadów, o której mowa w art. 41a ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r.  
o odpadach (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1587 ze zm.). 
Wobec powyższego na gruncie rozpatrywanej sprawy nie była wymagana kontrola 
Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska oraz Komendanta 
Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Pile.  
Na podstawie art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego zawiadomiono Strony 
o możliwości zapoznania się i wypowiedzenia co do dowodów i materiałów zebranych  
w toku postępowania. W terminie wyznaczonym ww. zawiadomieniem nie wpłynęły żadne 
uwagi i winsoki. 
W opisie instalacji, zaktualizowano akapit dotyczący infrastruktury składowiska odpadów  
w Kłodzie. Likwidacji uległ bowiem dotychczasowy budynek socjalno-administracyjny, 
wymieniono wagę samochodową oraz zainstalowano nowe urządzenia do dezynfekcji kół  
i podwozi. Dla nowych otworów do poboru wód podziemnych (piezometrów) zaktualizowano 
zapisy dotyczące ich oznaczeń. 
Ponadto we wniosku zaktualizowano zapisy dotyczące monitoringu wód (m.in. 
powierzchniowych), tak by był zgodny z wymaganiami określonymi w rozporządzeniu Ministra 
Środowiska z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie składowisk odpadów (tekst jednolity: Dz. U.  
z 2022 r., poz. 1902). Zatem niniejszą decyzją nadano nowe brzmienie pkt II.7.3  
ww. pozwolenia zintegrowanego.  
Rozporządzenie to określa bowiem, że monitoring w fazie eksploatacji polega na pomiarze 
wielkości przepływu wód powierzchniowych. Jest to badanie obligatoryjne i powinno być 
wykonywane w każdej fazie funkcjonowania składowiska. Jak wynika z art. 24 ust. 4  
ww. rozporządzenia pomiar wielkości przepływu i składu płynących wód powierzchniowych 
powinien być prowadzony jeżeli tego rodzaju wody występują w bezpośrednim otoczeniu 
składowiska. 
Należy stwierdzić, że cztery stawy biologiczne, które znajdują się na terenie przedmiotowego 
składowiska odpadów są urządzeniami wodnymi i na wodach tych możliwy jest pomiar jakości 
wody, natomiast nie ma możliwości pomiaru przepływu wody. 
Natomiast Kanał Stobieński spełnia to wymaganie, ponieważ znajduje się ok. 450 m na południe 
od granic działki nr 236/8, obręb Kłoda, gm. Szydłowo oraz znajduje się w zasięgu 
rozprzestrzeniania się zanieczyszczeń ze składowiska Kłoda w poziomie gruntowym. Ponadto  
z dokumentacji wynika, że prowadzenie monitoringu w oparciu o punkt poboru wody  
z Kanału Stobieńskiego oraz o otwór obserwacyjny w tym rejonie jest niezbędne, ponieważ  
z układu krążenia wód wynika, iż zanieczyszczone wody spływają do doliny Kanału. 
Ze względu na lokalizację źródła Kanału Stobieńskiego nie można jednak w całości spełnić 
zapisów § 24 ust 4. Zatem pomiar przepływu płynących wód powierzchniowych będzie 
wykonywany przynajmniej w jednym punkcie tj. w miejscu poboru wody z Kanału 
Stobieńskiego.   



 

 

6 

Ww. zmiany, o dokonanie których wystąpił Wnioskodawca miały na celu także uzyskanie 
zgodności treści pozwolenia zintegrowanego z „Instrukcją prowadzenia składowiska odpadów 
innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Kłoda, gmina Szydłowo” (postępowanie 
znak: DSK-IV.7241.14.2024). 
W przedmiotowym przypadku nie stwierdzono konieczności przedłożenia decyzji  
o środowiskowych uwarunkowaniach oraz decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania 
terenu. 
Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, decyzja ostateczna, na 
mocy której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub 
zmieniona przez organ administracji publicznej, który ją wydał, lub przez organ wyższego 
stopnia, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji  
i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes strony. 
Za zmianą ww. decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego przemawia słuszny interes 
Prowadzącego instalację.  
Brak jest również przepisów szczególnych, które sprzeciwiałyby się dokonaniu zmiany  
w rozpatrywanym zakresie.  
Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak  
w sentencji. 

 
POUCZENIE 
 
Od niniejszej decyzji Stronom przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Klimatu  
i Środowiska za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni 
od dnia jej doręczenia. 
Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – przed upływem terminu  
do wniesienia odwołania Strony mogą zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 
Marszałka Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi 
oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze Stron 
postępowania, niniejsza decyzja stanie się ostateczna i prawomocna. 
Decyzja będzie podlegać wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli  
w tym czasie wszystkie Strony zrzekną się prawa do wniesienia odwołania (art. 130 § 4 Kodeksu 
postępowania administracyjnego).  
 
Za wydanie niniejszej decyzji pobrano stosowną opłatę skarbową w wysokości 253 zł.,  
na podstawie przepisów ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r., poz. 2111 ze zm.). Opłatę wniesiono na konto: Urząd Miasta Poznania, Wydział 
Finansowy, PKO BP S.A. nr konta 94 1020 4027 0000 1602 1262 0763. 
 
 
z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 
Małgorzata Krucka-Adamkiewicz                        
Zastępca Dyrektora Departamentu                                                                               
Zarządzania Środowiskiem i Klimatu                                                                                                 
 
 



 

 

7 

 
 
 

Otrzymują: 
1. ALTVATER PIŁA sp. z o.o. 

ul. Łączna 4a, 64-920 Piła 
(e-Doręczenia) 

2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie  
Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy (e-Doręczenia) 

3. Departament Korzystania i Informacji o Środowisku (wersja elektroniczna PDF) 
4. Aa x 2 

 
Do wiadomości: 

1. Minister Klimatu i Środowiska (na adres e-mail: 
pozwolenia.zintegrowane@klimat.gov.pl) 

2. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 
ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 

 
 


